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"Anpvariq Hm?/ym”

Został wydany i oddany do powszechnego użytku r cznik Stolicy
Apostolskie? "Annuario Pontificio", »a rok 1961.

Polska jest wymieniona z Metropoliami Krakowskg, Gniefnicfiske-
Poznańską, Lmowską, Warszowską, Wileńską, a dwoma metropoliami obrządku
wschodniego we Lvowie i z Egzarchatem Łemkowszczyzny. feru ogólnemu uk-
ładowi jurysdykcyjnemu i geograficznemu nie zupełnie odpowiadają inne
części tegoż rocznika odzwierciedlające sytuację fsktycmuą.

Gniezno jest wymienione jako "na ten raz oddzielone od Pozna-
nia", a Warszawa jako przyłączona "ad personam" do Metropolii Gnieś-
nieńskiej, Biskupi Iucjan Bernacki i Jan Czerniak oras Aidrgej Wronka,
Józef Drzezga, Jerzy Stroba, Wocław Wycisk, Henryk Grgondziel, Wincenty
Urben, Ignacy Jeż, podeni si? jako sufragani /ausiliari/ Arcybiskupa
Gnieźnieńskiego, Kardynała Wyszyńskiego. Tenże Kordyneł, jako Arcybis-
kup Warszewski, me jako sufragenów biskupów Wacławe Majewskiego, Zyg-
mupta-Choromanskiego i Jerzego Modzelewskiego.

-- Wilno podano jako wakujące, Pińsk vacat z Administratorem ks.
Michałem Krzywickim, Zuck vacat, Imów Łaciński ma za Arcybiskupa Ks.
Eugeniusza Boziaka i sufragenéw ks.Biskupa Kerola Wojtyłą i ks.Biskupa
Julians Groblickiego. Imów obrządku gvecko-ruskiego mae Aveyblekups J6-
zefe Slipyja "zesłanego, usuniętego od rządów", Wrocław racet: sytuację
wyjaśnia odnośnik, o którym poniżej. Dla Odeńska wymieni my jest Biskup
Splett oraz "Goadiutor gedi datus" Biskup Edmund Nowicki i jego sufra-
gan /auxilierius/ Biskup lech Kaczmerek,

Sprawa administracji polskich siem zachodnich jest omówiona w *
obszernym odnośniku do Wrocławia, gdzie zazneczono, że Stolica Apostols-
ka "nie zwykła dokonywać zmian ostatecznych w rozgraniozniu diecezji
Gokąd ewent. kwestie prawa międzynarodowego dotyczące danych terytoriów
nie są uregulowane przez traktaty, powszechnie uznane", i że opieka re-
ligijoa nad siemiemi Wrocławia, Warmii, Piły i inn, zost :ła powierzona
Kerdynołowi Wyszyńskiemu, jeko Arcybiskupowi Cniefniefskiemu i Warszawa-

kiemu; w nostępstwie Stolica Apostolska podniosła do godności biskuęłej
prałatów, którym powierzono administracje tych ziem, mie rowicie Bisku-

ów Frenciezka Jopa dis Opole, Tomesze Wilczyńskiego dla Olsztyna, Bo-

egława Kominka dla Wrocławia, Wilhelma Plute dia Gorzowa.
Pod rubryką "Corpo Diplomatico gresso la Sante lede" wymienio-

ny jests "5.3. Dr.Kzimiers PapSa, Gerente gli Affari dell'Ambssciate"
- jak w zesziym roku. Muncjatura Apostolska w Polsce - vicat.

Nowością w tegorocznym "lunuario Pontificio" jest uykaz czion-
ków i radców komisji przygotowewozych Soboru powszechneg›, W zeszłym
roku wystarczyło jednej strony by wymienić członków Komisji przed-przy-
gotowawozej Soboru, w tym roku "Annuario" na 23 stronach wylicza ncz-

wiska Kaxdymałów, Arcybiskupów, Biekupów, Prałatów i zakonników, którzy

zaangożoweni są w pracach komisji przygotowawczych. Jest tych komisji
13 i 2 sokretariaty, Ras jeszcze wyłiczamy nazwiska członków

komisji: w Komisji Centralnej zosiada Ke .Prymas Kardynał Stefan Wyszyńs=

ki, w innych znojdujemy nazwiska ks.kc. Arcybiskupów Baziaka i Gawliny,

ks.kg. Biskupów Zakrzewskiego, Kowalskiego, Kominka, Bediorza, ks.kg.

Prałatów Filipiaka, Deskura, Ulińskiego i O.Szrenta. do nich /
obecnie ks.Prałat W .Mcyssztowicz. 2
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Nowy.Arcybiakun.
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"Osceryctore Eemanp" ogłosze nominację Ks.Biskura J.J.Krójls,
Biskupa tyt. Gedi i sufragana diecezji Cleveland w Stenech Zjednoczo-

. nych na Arcybiskupe Filadelfii.

Ka.Biskup Król urodził 513 w 1910 roku w Clevelend i jest Ame-rykeninom pochodzenie polskiego. Jest członkiem komisji przygotowewosejSoboru dla spraw biskupów i rządów diecezjami; w związki z tym bawiłniedawno w Hzymie i wsiął udzieł w pracech komisji, której sekretarzemJest, jak wiadomo, Es.Araybiskup Gawline, Jego nominacje na Arcybisku-
po Filadelfii zwróciła powszechną uwagę, gdyś jak wiadomo Filadelfia
Jest "diecezją kordynalską!, ?

ak

u

meine 814.porszacht129

z "Osgervatore Hamano" s 15 b.m, przynosi w części urzędowej wie-
domość, że OjcieG 6w. powołał Ks .Prałata Waleriana Maysztowicza, Redog
kanonicznego Aubesady H.P. przy Stolicy Apostolskiej, na członka komisji
Erzygotowawcaej Soboru Èoxvszeohnegz, która zajmuje się sprawsmi dysoyp-
iny kleru i wiernych. Komisja te, której przewodniczy Kardynał Ciriaoi,

Prefekt del Concilio, ma $e zadanie przygotować dla Soboru
wnioski we wszystkich sprawach, którymi zajmuje się ta wJżne potrydeno-
ka Kongregacja.

Nominsoja Ke.Prałata Meysztowicza, która jest wyrazem uznania
Gla wiedzy i znajomości przedmiotu wybitnego uczonego polskiego, wywo-
isla duże zedowolenie w polskich kołach Włoch. \

. Deviazioneedinvoluzione"

Pod tym tytułem F.Alessandrin' zostanewia sig # "Osservatore
della Domenica" g 19 b.m, nad wieommyni zsÌudzeniami wiela intelektualia=
tow co do komunismu: więcej jak czterdzieści lat minęło ›d rewolucji
bolszewickiej, a mimo to wislu z nich nie potrefi doîrm-S faktu, że ko-
munizm okazuje się bordziej reskcyjną doktryną społeczną, U punk-
tu wyjścia jest wslka z "kaîìtalistyo: uciskiem" lub : "ustrojem
ęgtriBSPQŁamm", a kończy siłę na zamianie dyktatury prol ›tariażu na dyke

turg oligerchil partyjnej nad proletariatem. Ucisk jeg; uważuny ze ko-
nieczność, stosowaną dia dobra robotników i w imię tej konieczności ko-munizm nie waha się używać %;me w sposób nojbardziej bezlitosny.
Pamiętamy wszyscy tragedię kronsztacką, zagłedę wsi dla ›rzymugowej ko-
lektywizacji, krwawe stłumienie rewolucji węgierskiej; prtrzymy wszyscyna to, co się obeanie dzieje w Chinach. Innymi słowy cholsi o rządy
patrierchainego okrucieństwa, które postanowiło "uwolnić ' człowieka po
przez ucisk, ;

Oto rzeczywistość, której jesteśmy od lat świadkumi. Ale wieluintelektualistom ta inwolucja komunimm wydaje się zawsz: jeszcze "pos-
tępem społecznym w kierunku uwolnienia",

Sądzić można, że te dosadne wywody tygodnika waty ceńskiego obli-czone są w danej chwili przede wszystkim na postępowych katolików" z
lewego skrzydła włoskiej chrześcijańskiej demokrecji, którzy wszystkimi
sitemi prg do t.sw. "apertura a sinistra?, t.j. do wepéipracy s socja-
listami wloekimi, idgeymi reke w vgke a partię komunistyczną Włoch.

08 redakojj

W No 5 "Serwisu!" z dnie 34 b.m. w artykule Mosja Sowiecka - noweimperium koloniolna" ukradła się pomyżka. Autorem książk. jest
mierz Bączkowski, a nie Włodzimierz Bąkiewicz, co niniejszym prostujemy,

 

   


